[image: image1.jpg]

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17 г.Новотроицка Оренбургской области»

П Р И К А З

08 августа 2011г.  № 01-11/67-01фгос      .
О переходе образовательного учреждения

на обучение по ФГОС НОО

На основании приказа Министерства образования и науки  Российской Федерации №1897 от 17.12.2010 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать обучение в 1-х классах по федеральным  государственным образовательным стандартам  начального общего образования с 01.09.2011 г.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

__________ Бахтиярова Л.С.
[image: image2.jpg]

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17 г.Новотроицка Оренбургской области»

П Р И К А З

08 августа 2011г.  № 01-11/67-02фгос      .
О разработке основной образовательной

программы  на 2011-2012 уч. год

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС в начальной школе и  разработки образовательной программы для начальной школы на 2011-2012 учебный год в соответствии с  ФГОС НОО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Поручить Рабочей группе по введению ФГОС разработку образовательной программы на 2011-2012 учебный год для начальной школы в соответствии с полученными заданиями в срок до 01 сентября 2011 года.

2. Разработать:

- пояснительная записка Ильина О.П.;

- планируемые результаты освоения основной образовательной программы начального общего образования:  Ильина О.П.;

- учебный план начального общего образования – Ильина О.П.;

- программа формирования универсальных  учебных  действий  у обучающихся на ступени начального общего образования – Ильина О.П.;

- программа учебных предметов, курсов обязательной части учебного плана:  учителя 1 классов;

- программа духовно - нравственного развития и воспитания обучающихся на ступени начального общего образования – Ильина О.П.;

- программа формирования культуры здорового и безопасного образа жизни:

Ильина О.П.
- система оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования – Ильина О.П.;

3.Заседание Рабочей группы по утверждению ООП НОО провести в срок до 01.09.2011 года

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы _____________Бахтиярова Л.С.